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رویداد یادداشت

حیدری – جمعی از سپرده گذاران موسسه مالی و 
اعتباری کاسپین با تجمع مقابل شعبه مرکزی این 
موسسه در بیرجند خواستار تعیین تکلیف سپرده 
های خود و سود آن شدند. به گزارش »خراسان 
گذاران  سپرده  از  جمعی  گذشته  روز  جنوبی« 
موسسه مالی و اعتباری کاسپین با تجمع مقابل 
شعبه مرکزی این موسسه در بیرجند خواستار 
دریافت اصل سپرده خود شدند و از سیاست ها و 
تصمیمات مدیران این موسسه در قبال پس ندادن 

سود و اصل سپرده مشتریان گلایه کردند.
بنابراین گزارش در این تجمع اعتراض سپرده 
گذاران و به ویژه افرادی که مبالغ بالایی در این 
موسسه مالی و اعتباری سپرده گذاری کرده بودند به 
مسئولان موسسه به جایی رسید که نیروی انتظامی 

اقدام به متفرق و آرام کردن افراد کرد.
اعتراض های بی پاسخ •

موسسه  مقابل  معترض  گذاران  سپرده  از  یکی 
کاسپین در بیرجند به »خراسان جنوبی« گفت: 
موسسه فرشتگان قرار بود سال 94 با موسسه آرمان 
ادغام شود اما به دلیل این که آرمان مجوز نداشت 
این مقوله محقق نشد و در نهایت اسم آن  با مجوز 
رسمی بانک مرکزی به کاسپین تغییر یافت و از آن 

زمان زیر نظر بانک مرکزی است.
وی افزود : از آن جا که این موسسه زیر نظر بانک 
مرکزی بوده و نام آن در سایت بانک مرکزی ثبت 
شده است مردم به آن اطمینان کرده و پول خود را 

در آن سپرده گذاری کرده اند .
وی ادامه داد : اکنون برای چندمین بار است که مردم 
استان برای دریافت پول خود مقابل این موسسه 
تجمع کرده اند اما هر بار به نوعی جواب نگرفته اند تا 
این که دفعه قبل قرار شد بعد از انتخابات این موضوع 

در استان تعیین تکلیف شود. 
وی در ادامه با اشاره به صحبت هایی که با مدیران 
این موسسه در استان شده است گفت : این موسسه 
نه تنها سود سپرده ها را نمی دهد بلکه سودی که 

از سال 94 تا کنون دریافت کرده ایم را هم از اصل 
سپرده کسر کرده و بقیه را به ما می دهد.

وی که 70 میلیون تومان در این موسسه سپرده 
گذاری کرده است ادامه داد : از سال 94 تا کنون 
حدود 30 میلیون تومان از این موسسه سود دریافت 
کرده ام که اکنون با کسر این سود و 10 درصد 
از اصل سپرده ، چیزی حدود 35 میلیون تومان 
دریافت خواهم کرد. به گفته یکی دیگر از سپرده 
گذاران معترض، در این موسسه مالی و اعتباری 
از روز گذشته برای پرداخت سپرده ها به مردم بر 
اساس تصمیم جدید مدیران این موسسه مبنی 
بر کسر سود از اصل سپرده به برخی از افراد که 
اطلاعی از این تصمیم نداشته اند دفترچه های 

جدیدی تحویل شده است.
تشکیل جلسه در استانداری •

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی هم روز گذشته در جمع معترضان 
حاضر شد و با آن ها به گفت و گو پرداخت تا این که در 
نهایت مقرر شد چند نفر از سپرده گذاران معترض 
به نمایندگی از دیگران در دفتر وی در استانداری 
تشکیل جلسه داده و موارد را برای پیگیری به بحث و 

بررسی بگذارند . پس از آن مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری به همراه نمایندگان 
به  برای تشکیل جلسه  سپرده گذاران معترض 

استانداری رفتند.
نمایندگان  با  جلسه  تشکیل  از  قبل  »موهبتی« 
سپرده گذاران معترض به »خراسان جنوبی« گفت: 
مشکلات سپرده گذاران با تجمع حل نمی شود و 
باید برای رفع مشکل ابتدا برای مدتی این شعبه 
تعطیل شود و چند نفر به عنوان نماینده مراتب 
را به صورت مکتوب به استانداری ارجاع دهند تا 
استانداری از سوی مراجع بالاتر موضوع را پیگیری 
کند. وی درباره مشکل جدید سپرده گذاران این 
موسسه به این نکته اشاره کرد که به عنوان مثال 
موسسه مبلغ سود فردی که چند سال قبل پولش را 
در این موسسه سپرده گذاری کرده را از مبلغ اصل 
سپرده اش کسر کرده و سپس اصل سپرده را به 
وی پرداخت می کند و این موضوع موجب اعتراض 

سپرده گذاران شده است. 
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
چند  هر  کرد:  تاکید  ادامه  در  جنوبی  خراسان 
استانداری نماینده بانک مرکزی در استان است 

اما این تصمیم توسط قوه قضائیه ، بانک مرکزی و 
مدیران کاسپین گرفته شده و باید در مرکز کشور 
مشکل حل شود. وی تاکید کرد:  نتیجه جلسه با 
نمایندگان سپرده گذاران به تهران ارسال خواهد 
شد . به گفته »موهبتی« از ابتدا تا کنون بیش از 100 
مورد مکاتبه برای رفع مشکل این موسسه با ارگان 

های مختلف انجام شده است.
4 شعبه در استان •

مدیر شعب موسسه کاسپین در خراسان جنوبی هم 
در پاسخ به سوالات »خراسان جنوبی« به این گفته 
اکتفا کرد که  این موسسه 4 شعبه در استان دارد 
که یکی از شعبی که ساختمان آن در تملک موسسه 
بود به عنوان مدیریت شعب انتخاب و شعبه میدان 
آزادی بیرجند با این شعبه ادغام شد. به گفته »مزگی 
نژاد« 2 شعبه دیگر در حال حاضر تعطیل است و به 

احتمال زیاد یا ادغام و یا تعطیل خواهد شد.
وی حاضر نشد اطلاعاتی از تعداد سپرده گذاران و 
مبلغ سپرده های این موسسه در استان اعلام کند و 
فقط گفت: اسرار سپرده گذاران محرمانه بوده و به 

هیچ عنوان اجازه مصاحبه با خبرنگاران را ندارم.
نتایج جلسه •

به گزارش »خراسان جنوبی« چند نفر از سپرده 
گذاران موسسه اعتباری کاسپین برای بررسی 
به  مسئولان  همراه  به  جلسه  تشکیل  و  موضوع 
استانداری رفتند و یک منبع آگاه از استانداری 
که در جلسه حضور داشت درباره نتایج این جلسه 
به »خراسان جنوبی« گفت : در جلسه ای که با 
نمایندگان سپرده گذاران در استانداری برگزار 
شد ، مقرر شد این موسسه در خراسان جنوبی 
همچنان به فعالیت خود ادامه داده و پاسخگوی 

مشتریان باشد.
وی افزود : در این جلسه مقرر شد استانداری 
خراسان جنوبی مراتب اعتراض سپرده گذاران 
این استان  را به مرکز کشور ارسال و نتیجه آن را طی 

روزهای آینده به سپرده گذاران اعلام کند. 

اعتراض جمعی از سپرده گذاران »کاسپین« 

حیدری – گاز 12روستای استان فردا به علت 
اتصال خط گرم تغذیه واحدهای تولیدی به 

مدت 12 ساعت قطع می شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
خراسان جنوبی برای وصل خط گرم تغذیه 
تمام  گاز  فردا   ، تولیدی  واحدهای  گاز 

 ، مهموئی  روستاهای  در  واقع  مشترکان 
میریک  شوراب،  فورجان،  اوجان،   ، گازار 
، مبارک آباد ، خزان ، بیست کنج ، بیماد، 
ورقنه ، شاخن، عباس آباد دشت ، جینان ، 
قدس  شهرک  و  گنج  گل  خشک،   ،  برکوک 
) کلاته بالا( از ساعت 8:00  صبح به مدت 12 
ساعت قطع خواهد شد.  روابط عمومی شرکت 

گاز استان از مشترکان این مناطق خواست 
تمهیدات لازم در این زمینه را لحاظ و برای 
جلوگیری از بروز خطرات و حوادث احتمالی 
شیر اصلی گاز را قطع کنند و در صورت هرگونه 
مشکل مراتب را به امدادگاز اطلاع دهند. بنا 
بر این گزارش گاز این مناطق ، پس از پایان 

عملیات ، توسط امداد گاز وصل خواهد شد.

شورا و شهری که چشم به راه 
توسعه است 

غلامرضا بنی اسدی

شورای اسلامی شهر، در آغازی دیگر... این پنجمین 
دوره ای است که پس از احیای اصل شورا که در قانون 
اساسی بدان تصریح شده است، با انتخاب مستقیم 
مردم، شوراهای اسلامی شهر و روستا شکل می 
گیرد تا عملا امور شهری مردم توسط خودشان تدبیر 

و هدایت شود .
 نگاه اولیه طراحان این اصول در قانون اساسی هم 
همین بود؛ واگذاری امور مردم به مردم در فرآیندی 
مردم سالارانه که به حمد ا... چندین دوره است که 
شاهد آن هستیم آن هم در زمانه ای که بسیاری از 
کشور ها ، انتخابات ریاست جمهوری و مجلس هم 
ندارند اما جمهوری اسلامی، از همان اوان تشکیل با 
اعتماد به مردم در پی تحقق سالاری مردم بر سرنوشت 

خود بود.
 باری، تشکیل شوراها و توجه به نظام شورایی می تواند 
به هم افزایی تدبیرها و خلاقیت ها و مدیریت ها و گره 
گشایی های بزرگ، بینجامد که به طور قطع از یک فکر 

واحد و دست واحد و نفر واحد ساخته نیست. 
لذا این فرصت را قدر باید دانست و از منتخبان مردم 
باید خواست همه جانبه نگرانه امور را ببینند و عالمانه 
تدبیر کنند و تخصص را به خط مقدم نیاز سنجی ببرند 
تا بتوانند و بتوانیم، برای شهر و روستای خود گام های 
بلند برداریم چه برخلاف پندار بعضی ها که شوراها را ، 
ساده می انگارند و نظام شورایی را باور ندارند، شوراها 
می توانند نقش اول را در مدیریت شهری ایفا کنند چه 
به عنوان پارلمان شهری، وظیفه قانون گذاری و نظارت 

بر حسن اجرای آن را بر عهده دارند.
تجربه هم ثابت کرده است که هر شهر که شورایی 
دارای برنامه و هم افزا داشته است گام های پر شماری 
به سوی موفقیت برداشته است و هر شهر که گرفتار 
شورایی سیاست زده شده  از آنجا که بوده است نه که به 

پیش نیامده است بلکه عقب گرد هم داشته است. 
به اعتقاد من شورا یک نهاد مهم است که بسیاری از 
امور زندگی مردم با تصمیمات آن گره خورده است و 
همین چند روز پیش در گفت و گو با عزیزی که رابطه 
اشتغال با شورا را به سخره گرفته بود ، گفتم که شورا در 
کوچک و بزرگ شدن سفره مردم، نقش حیاتی دارد. 

وقتی که جلوی سرمایه گذار ، سنگ بیندازی او سرمایه 
اش را برمی دارد و می رود و سرمایه که رفت، پروژه هم 
بر زمین نمی نشیند تا کاری باشد و اشتغالی، تا کارگر، 
نانی به سفره برد اما اگر شورا دست گره گشا داشت، 
سنگ ها را برمی دارد و راه برای نشستن سرمایه در 
زمین ، هموار می شود و کار ایجاد می شود تا کارگر 

حقوقی بگیرد و سفره ای بیاراید. 
همین حساب ساده نشان می دهد باید شورا را دانست 
و با منتخبان مردم به تعامل برخاست تا بستر عمل 
جوری فراهم شود که همه بتوانیم بیشترین بهره را 
ببریم و از بهترین رفاه و بالاترین تعالی استفاده کنیم. 
اینک که شورای پنجم در آغاز راه است باید با آنان 

همراه شد تا شهر بهتر ساخته شود....

استاندار:
مدیران شعارهای انتخاباتی 

کاندیداها را پیگیری کنند

حیدری - پیشنهادات و شعارهای انتخاباتی که قابلیت 
اجرایی دارد از سوی مدیران پیگیری شود. 

استاندارخراسان جنوبی در نشست هم اندیشی 
معاونین، مشاورین و مدیران کل ستادی استانداری 
گفت :  مدیران باید  پیشنهادات و شعارهای انتخاباتی 
که از سوی كاندیداهای شوراهای اسلامی شهر و 
روستا و نیز برخی كاندیداهای ریاست جمهوری ارائه 
شده و قابلیت اجرایی شدن دارند را دنبال و یا به مركز 

کشور پیشنهاد كنند.
استانداری  عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
خراسان جنوبی ، »پرویزی« ، با بیان اینکه در این 
انتخابات حضور حداكثری مردم در پای صندوق 
های رای را در اولویت قرار دادیم، افزود: مسئولین 
باید خواسته ها و نیازهای جوانان را در بخش های 
مختلف احصاء و آن دسته از مواردی که در استان 

قابلیت اجرایی شدن دارد را دنبال کنند.
وی با بیان اینکه رفع همه مشکلات منوط به در اختیار 
داشتن پول و اعتبار نیست ادامه داد: بسیاری از 
مشکلات با تعامل بین بخشی و نیز هماهنگی های 

بین دستگاهی در استان قابل رفع است.
وی تاکید کرد: سلامت اداری و جلوگیری از فساد در 
دستگاه ها به عنوان یک موضوع بسیار مهم و اساسی 

مورد توجه مدیران و دست اندرکاران امر قرار گیرد.

17 خرداد ماه ، آغاز فعالیت 
 نمایشگاه بزرگ قرآن کریم 

در خراسان جنوبی 

یازدهمین نمایشگاه بزرگ قرآن کریم  17 خردادماه 
جاری در خراسان جنوبی گشایش می یابد.

معاون اداری مالی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
روز گذشته درجلسه برنامه ریزی یازدهمین نمایشگاه 
بزرگ قرآن کریم در خراسان جنوبی هدف از برگزاری 
نمایشگاه قرآن کریم را ارتقاء و تبیین هرچه بیشتر 
جایگاه قرآن کریم در جامعه، ایجاد فضای رقابت بین 
فعالان عرصه قرآنی، کشف استعدادها و ظرفیت 
های قرآنی استان و سمت و سو دادن فعالیت های 
فرهنگی و هنری به طرف ساحت قرآن کریم برشمرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان جنوبی، »رضایی« از تخفیف کتاب 
و نرم افزار در این نمایشگاه خبر داد و افزود: نمایشگاه 
بزرگ قرآن کریم علاوه بر بخش های نشر مکتوب 
و نرم افزار شامل بخشهای جنبی از قبیل هنرهای 
تجسمی ، نمایشی ، نهادها و موسسات ، آموزش ، 
پژوهش ، عفاف و حجاب ، کودک و نوجوان ، مشاوره 
و گفتگوهای قرآنی و همچنین آموزش نابینایان 

خواهد بود.
وی با اعلام این که بیش از 70 برنامه در قالب جشن 
رمضان در این استان برگزار می شود افزود: برپایی 
8 نمایشگاه قرآن در مرکز استان و شهرستان ها، 
برگزاری 1۶ محفل قرآنی و برگزاری 15 نشست 
علمی با حضور اساتید استانی و اساتید مدعو از خارج 
استان با موضوعات قرآن، عترت و سبک زندگی از 
جمله این برنامه ها است. وی ادامه داد:  همچنین در 
قالب جشن رمضان 11 شب شعر در 11 شهرستان 
و با همکاری صدا و سیمای خراسان جنوبی مسابقه 
قرآن و نهج البلاغه نیز برگزار و در این مسابقه هر شب 

دو نفر به عنوان برگزیده اعلام می شوند.

رحیم زاده -دبی آب چاه های روستاهای استان بر اساس 
نیاز کاهش یا افزایش می یابد.

و فاضلاب روستایی استان در  مدیر عامل شرکت آب 
گفتگو با »خراسان جنوبی« گفت: در حالی که شرکت  آب و 
فاضلاب روستایی استان برای برداشت سالانه 28 میلیون 
متر مکعب آب مجوز دارد، هر سال  23 میلیون متر مکعب 

آب از چاه ها برداشت می شود.
مهندس»بسکابادی« دلیل برداشت 5 میلیون متر مکعب 
آب کمتر از مجوز سالانه را خشکسالی های چند ساله بیان 
کرد و افزود: خشکسالی ها دبی چاه ها را با نقصان مواجه 
کرده است و بر این اساس با همکاری آب منطقه ای و بر 
اساس نیاز آبی ، دبی چاه ها افزایش یا کاهش خواهد یافت. 

وی مجتمع روستایی دل آباد را مثال زد که مجوز برداشت 
22 لیتر بر ثانیه آب دارد  اما در اثر خشکسالی این میزان  
به یک لیتر بر ثانیه تقلیل یافته است. به گفته وی چاه گازار 
با نیاز آبی 4 لیتر بر ثانیه مجوز 7 لیتر بر ثانیه برداشت آب 
دارد که 3 لیتر مازاد آن برای روستاهای بالا دست استفاده 

خواهد شد.
وی تاکید کرد:  از آن جا که مجوز برداشت، پروانه و... برای 
چاه ها و مجتمع ها وجود دارد با توجه به مشکلات باید آب 
جابه جا و به جای دیگر منتقل شود.وی همچنین  به وجود 
3۶9 منبع آبی در استان اشاره کرد که از این تعداد 2۶2 
حلقه چاه، 20 دهنه چشمه، 77 رشته قنات و... بوده و نیاز 

آبی استان در افق 25 ساله 32 میلیون متر مکعب است . 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی:

دبی چاه های استان بر اساس نیاز تغییر می کند

18 روستا فردا 12 ساعت گاز ندارند


